



دولت افغانستان موافقتنامه کمک بلاعوض به ارزش ۱۲۵ میلیون دالر را با بانک جهانی جهت بهبود بخشیدن وضعیت سرکهای روستایی امضاء نمود

کابل، اول ماه اسد ۱۳۹۱ (مطابق ۲۲ ماه جولای ۲۰۱۲) - امروز وزارت مالیه جمهوری اسلامی افغانستان و بانک جهانی موافقتنامه کمک بلاعوضی را به ارزش ۱۲۵ میلیون دالر، که توسط اداره انکشاف بین المللی، گروپ بانک جهانی، فراهم میگردد، امضاء نمود. هدف این کمک بلاعوض تمویل پروژه ها جهت بهبود و حفظ و مراقبت سرکهای های درجه دوم و سوم، اعمار پل ها در روستا ها، و همچنان حمایت از فعالیت های ظرفیت سازی و اجراییوی نهاد های ذیربط حکومتی میباشد.

هدف پروژه راه سازی روستایی افغانستان دسترسی اهالی قراء و قصبات به خدمات اساسی و امکانات ضروری در تمام فصول سال و تحت هر نوع وضعیت اقلیمی در سراسر کشور میباشد. قرار است از طریق این پروژه، تعداد افرادی که تا حدود ۲ کیلومتر از سرکهای عمومی فصل فاصله دارند، افزایش یابد. همچنان زمان صرف شده برای دسترسی به خدمات اساسی کاهش یافته و اهالی قراء و قصبات بتوانند بصورت متداوم به خدمات اساسی اجتماعی دسترسی پیدا کنند. بودجه مجموعی این پروژه در حدود ۳۳۲ میلیون دالر تخمین گردیده، که از آنجمله ۱۲۵ میلیون دالر آن توسط بانک جهانی تمویل گردد و قرار است بودجه متباقی (۲۰۷ میلیون دالر) توسط صندوق بازسازی افغانستان، که توسط بانک جهانی مدیریت و اداره میگردد، تمویل شود.

"از اینکه بیشتر از ۸۰ فیصد افغانها در قراء و قصبات زندگی میکنند، اعمار و بازسازی زیربنای روستایی جهت رشد اقتصادی، سعادت و بهبود وضعیت زندگی آنان نهایت ضروری میباشد،" این مطلب را **محترم داکتر مصطفی مستور، معین وزارت مالیه جمهوری اسلامی افغانستان** اظهار داشته، افزودند. "وصل نمودن قراء و قصبات به یکدیگر و ایجاد ارتباط آنها با شهرهای کوچک و بزرگ نه تنها باعث بهبود وضعیت معیشتی روستاییان می گردد، بلکه این امر کمک می کند تا صلح، ثبات و شکوفایی در این مناطق تحکیم یابد. اگر یک قریه به قریه دیگر وصل شود، این امر سبب ایجاد زمینه های کاری گردیده و دسترسی مردم به خدمات اساسی، همچون صحت، و معارف، بهبود مییابد و در بازار ها نیز کار و بار رنگ و رونق بهتری پیدا میکنند."

پروژه راه سازی روستایی افغانستان بخاطر تداوم و توسعه برنامه ملی راه سازی روستایی دولت افغانستان، که در طی ده سال گذشته توسط بانک جهانی و صندوق بازسازی افغانستان تمویل گردیده، تمویل میشود. هدف کلی برنامه ملی راه سازی روستایی، که یکی از برنامه های دارای اولویت دولت میباشد، تحکیم مصونیت فردی، رشد متوازن اقتصادی، ادغام اقتصاد روستاها با مارکیت های منطقوی، از طریق فراهم آوری دسترسی متداوم به خدمات اساسی میباشد. تا کنون، با حمایت مالی بانک جهانی و صندوق بازسازی افغانستان، دولت افغانستان توانسته است، تا بیشتر از ۱۰۵۰۰ کیلومتر سرک درجه دوم و سوم را در سراسر افغانستان اعمار و یا بازسازی نماید. بر علاوه، بیش از ۱۶ میلیون فرصت شغلی برای افغانها در سراسر کشور فراهم گردیده است.

در اثر دو دهه جنگ داخلی در افغانستان، شبکه سرکهای این کشور، بشمول شاهراها و سرکهای روستایی کاملاً تخریب گردید. این در حالیست که با ایجاد دولت جدید در سال ۲۰۰۱ میلادی، صرف یک دهه بیشتر از ۱۳۰۰۰۰ کیلومتر سرک تخمین شده در آنزمان، در وضعیت مناسبی قرار داشت.

در حال حاضر، شبکه سرکهای درجه سوم افغانستان در حدود ۸۰۰۰۰ کیلومتر تخمین میگردد، که از این جمله تنها حدود ۷۰۰۰ کیلومتر آن در همه فصول سال برای موتر های عادی قابل استفاده بوده و متباقی آن صرف برای موتر های باربری قابل استفاده میباشد. از جمله سرکهاییکه در تمام فصول سال برای وسایط نقلیه عادی قابل استفاده میباشند، تقریباً ۵۰۰۰ کیلومتر آن وقتاً فوقتاً حفظ و مراقبت گردیده و متباقی در وضعیت بدی قرار داشته و نیاز به بازسازی دارند.

"زدایش فقر از طریق تمویل و حمایت برنامه ها و تلاشهای دولت افغانستان، که سبب ایجاد فرصت های اشتغال، فراهم آوری زمینه دسترسی به خدمات اساسی و همچنان ایجاد شرایط و محیط مناسب برای سرمایه گذاری های سکتور خصوصی گردد، در محراق حمایت و توجه بانک جهانی قرار دارد،" این مطلب را **اقای باب سام رییس دفتر بانک جهانی برای افغانستان** اظهار داشته، افزود: "بازسازی زیربنا های روستایی تاکنون سبب بهبود چشمگیر در وضعیت معیشتی روستایان گردیده است. تعداد زیادی قراء و قصبات برای اولین بار در تاریخ به بازارها وصل گردیده اند. اکنون مردم به اسانی به خدمات صحی دسترسی پیدا کرده و همچنان تعداد زیاد اطفال میتوانند به مکتب بروند. ما به حمایت خویش از تلاش های دولت افغانستان جهت تدوam این دستاورد ها ادامه میدهیم، تا همچون خدمات در آنده مناطق روستایی، که مردم هنوز هم منتظر مستفید شدن از چنین خدمات میباشدند، توسعه یابد."

قرار است وزارت فواید عامه و وزارت احیاء و انکشاف دهات، کمافی السابق پروژه راه سازی روستایی افغانستان را در طی پنج سال آینده تطبیق نماید.

پروژه راه سازی روستایی افغانستان دارای سه بخش عمده میباشد:

- وزارت فواید عامه تلاشهای خویش را جهت بهبود و حفظ و مراقبت سرکهای درجه دوم در روستا ها ادامه میدهد. بطور مشخص این وزارت بیشتر از ۱۰۰۰ کیلومتر سرک درجه دوم روستایی را بازسازی، ۲۵۰ کیلو متر سرکهای های موجود اسفالت شده را مطابق نورم و استاندارد معیین اعمار نموده، ۱۰۰۰ کیلومتر سرک اسفالت شده و اسفالت نشده ی درجه دوم را بصورت دوامدار حفظ و مراقبت و همچنان ۱۰۰۰ کیلو متر ساختار های کنار سرک و پل ها را اعمار مینماید.
- وزارت احیاء و انکشاف دهات ۱۳۰۰ کیلومتر سرکهای درجه سوم را بازسازی نموده و بیشتر از ۱۰۰۰ کیلومتر سرکهای اسفالت شده و اسفالت ناشده ی درجه سوم را بصورت دومدار حفظ و مراقبت نموده همچنان ۱۶۰۰ کیلو متر ساختار های کنار سرک و پل ها را اعمار مینماید.
- جهت رشد ظرفیت اداری بخاطر مدیریت هر چه بهتر شبکه سرکها، تلاشهای وزارتخانه فواید عامه و احیاء و انکشاف دهات در موارد ذیل از طریق پروژه متذکره حمایت میگردد:
 - تقویت طرح و پلانگذاری شبکه سرکها، انکشاف و سیستم مدیریتی.
 - توسعه سیستم جامع برای استانداردهای طراحی سرکهای روستایی، تخمین هزینه، تحقیق و انکشاف.
 - ایجاد فهرست وضعیت و شرایط سرکها.

جهت کسب معلومات بیشتر، لطفاً با اشخاص ذیل تماس بگیرید:

عبدالروف ضیاء بانک جهانی ۰۷۰۰۲۸۰۸۰۰	سرور نورزی وزارت احیاء و انکشاف دهات ۰۷۹۹۴۰۳۸۶۲	انجنیر شیر محمد کریمی وزارت فواید عامه ۰۷۰۰۲۹۵۳۹۵	وحیدالله توحیدی وزارت مالیه ۰۷۰۰۲۶۶۳۶۳
azia@worldbank.org www.worldbank.org.af www.worldbank.org/artf	norzai@gmail.com http://www.mrrd.gov.af	skamin@unop.org www.mopw.gov.af	wahid_tawhidi@yahoo.com www.mof.gov.af